
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА11ЫН 
«КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК» 

МУНИЦИПАЛ тбзбмблинию
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

JOH
от 22 февраля 2022 года № 112 

с. Усть-Кокса

О внесении изменений в Постановление Главы Администрации
МО «Усть-Коксинский район» от 20.09.2021 г. № 648 «Об утверждении 
перечня управляющих организаций для управления многоквартирными 
домами, расположенным на территории муниципального 
образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай, 
в отношении которых собственниками помещений не выбран 
способ управления такими домами или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, протоколом рассмотрения заявок на участие в конкурсе по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирными домами по извещению № 
190122/16071185/01, руководствуясь Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21 декабря 2018 года № 1616 «Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Усть-Коксинский 
район» Республики Алтай, в целях обеспечения благоприятных и безопасных условий 
проживания граждан, не выбравших способ управления многоквартирным домом и в 
целях обеспечения надлежащего содержания общего имущества в данных 
многоквартирных домах,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Перечень управляющих организаций для управления 
многоквартирными домами, расположенным на территории муниципального образования 
«Усть-Коксинский район» Республики Алтай, в отношении которых собственниками 
помещений не выбран способ управления такими домами или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденного 
Постановлением Главы администрации МО «Усть-Коксинский район» от 20.09.2021 г. № 
648, согласно приложению.

2. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте 
Администрации муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики 
Алтай и в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

3. Настоящее Постановление вступает-, в силу с момента его официального 
опубликования.

Первый заместитель
Главы Администрации
МО «Усть-Коксинский район» О.М. Абросимова



Приложение к Постановлению
Первого заместителя Главы Администрации 

МО "Усть-Коксинский район" 
от 22 февраля 2022 года № 112

Перечень управляющих организаций для управления многоквартирными домами, 
расположенными на территории муниципального образования «Усть-Коксинский 
район» Республики Алтай, в отношении которых собственниками помещений не 
выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая организация

№ 
п/ 
п

Наименование 
управляющей 
организации

Адрес 
местонахождения 

управляющей 
организации

ИНН, ОГРН

Реквизиты лицензии 
на осуществление 

предпринимательско 
й деятельности по 

управлению 
многоквартирными 

домами

Количество 
домов, 

находящихся 
в управлении 
на основании 
решения об 

определении 
управляюще 

й 
организации

Дата 
включени 

я в 
перечень

1 ООО 
«Альтернатива 

»

649 000, 
Республика Алтай, 
г. Горно-Алтайск, 

ул. Октябрьская, д. 
22, офис 2

ИНН 
0400001129, 

ОГРН 
116040005335 

9

№ 004000018 от 
28.10.2016 действует 

до 11.01.2023

0 20.09.2021

2 ООО «Альянс» 649 000, 
Республика Алтай, 
г. Горно-Алтайск, 

пр-кт. 
Коммунистический 

, д. 139, офис 2

ИНН 
0400007233, 

ОГРН 
118040000019 

7

№ 004000047 от 
18.02.2022

0 22.02.2022

2


